ГОСТ 19063-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ПЯТИГРАННОЙ ФОРМЫ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
Излание официальное
Москва

Требования настоящего стандарта являются обязательными.
(Введен дополнительно. Изм. № 1).
1. Конструкция и размеры пластин должны соответствовать указанным на чертеже и в таблице.
* Размер для справок.
мм
Обозначение пластин классов допусков
и с. / J S г т
цифровое буквенно-
цифровое
Приме­
н и м о е !» .*
цифровое буквенно-
цифровое
Приме­
н я е м о е  И.*
10111—060308 PNUN-060308 10131—060308 PNGN-060308
6,2 9.525 3.18
0.8 10.462
10111—060312 PNUN-060312 10131—060312 PNGN-060312 U 10.369
10111—090408 PNUN-090408 10131—090408 PNGN-090408
1 7  7  АЛ
0.8 14.012
10111—090412 PNUN-090412 10131—090412 PNGN-090412
У,- 1 х, /УЯ)
4 76 U 13.919
10111—130412 PNUN-1304I2 10131— 130412 PNGN-130412
1 1  б 1 ( 1  Л Ч П
1,2 21.019
101II—130416 PNUN-130416 10131— 130416 PNGN-130416
1 J .f t 1 V . U J U
1,6 20.925
* См. приложение 3.
Издание официальное